
 

 

Kontaktdaten der Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner für die Kooperationsverbünde (Stand 09.01.2024) 
 

 

LaSuB Kooperationsverbund Name Vorname Kontakt 

Standort 
Bautzen 

Hoyerswerda Zadlo Marion zadlo@raa-hoyerswerda.com 

LK Bautzen: KoopV 1 Bautzen-Ost, KoopV 2 
Bautzen-Nord, KoopV 3 Bautzen Süd. KoopV 
4 Bischofswerda, KoopV 5 Hoyerswerda, 
KoopV 6 Kamenz, KoopV 7 Radeberg 

Blossey Marleen marleen.blossey@koopv.lernsax.de 

 

LK GR: KoopV 1 Weißwasser, KoopV 2 
Niesky, KoopV 3 Görlitz, KoopV 4 Zittau, 
KoopV 5 Löbau/Oberland 

 
Seibt 

 
Luise 

 
luise.seibt@koopv.lernsax.de 

 
 
 

 
Standort 
Chemnitz 

ERZ 1 Zschopau Fleischer Angela afleischer@gs-ehdorf.lernsax.de 

ERZ 2 Marienberg Weinhold Tina weinholdt@goethe.lernsax.de 

ERZ 3 Annaberg/Buchholz Fleischer Angela afleischer@gs-ehdorf.lernsax.de 

Erz 4 Schwarzenberg Bärthel, Dr. Volker bl@industrieschule.lernsax.de 

ERZ 5 Aue -Schneeberg Merdon Marion marion.merdon@oszsch2020.lernsax.de 

ERZ 6 Stollberg Hoffmann Christien christien.hoffmann@gas18.lernsax.de 

C 1 Chemnitz Mitte / Nord Wurm Simone s.wurm@andregymnasium.lernsax.de 

C 2 Chemnitz Ost Seidel Jörg sd@industrieschule.lernsax.de 

C 3 Chemnitz Süd / West Wiedrich Susann susann.wiedrich@schalt.lernsax.de 

MSN 1 Freiberg Kreuzig-Tasci Annemarie kreuzig.a@osnb.lernsax.de 

MSN 2 Flöha Kaiser Liane   liane-kaiser@gymnasium-floeha.lernsax.de 

 MSN 3 Burgstädt Dietzsch Bettina dietzsch.koopv@dws-bu.lernsax.de 

MSN 4 Mittweida – Rochlitz Dietzsch Bettina dietzsch.koopv@dws-bu.lernsax.de 

MSN 5 Döbeln Breuer Janine janine.breuer@enaumann.lernsax.de 
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Standort 
Dresden 

Riesa Rennert Ines Rennert.I@stauchitz.lernsax.de 

Großenhain Klemz Thilo thilo.klemz@scheb.lernsax.de 

Meißen Dietze Sophie s-dietzeso02@gymnossen.lernsax.de 

Coswig / Radebeul Thomas Susanne thomas.susanne@gsmobu.lernsax.de 

Dresden - Nord rechtselbig Wolf Anna anna.wolf@bsz-tuw-dresden.lernsax.de 

Dresden - Ost rechtselbig Klant Jens jens.klant@bsz-tuw-dresden.lernsax.de 

Dresden - Ost linkselbig 1 Dopslaf Julia julia.dopslaf@gs102johanna.lernsax.de 

Dresden - Ost linkselbig 2 Krüger Katja koopV5@gs148.lernsax.de 

Dresden - West linkselbig Stephan Kerstin ks01@138os.lernsax.de 

Dresden – Süd 

 

  Strech-Reschke 

 

  Rötzer-Nelles 

Susanne 

 

Marina 

  susanne.strech-reschke@huelsse.lernsax.de 

 

  marina.roetzer-nelles@lasub.smk.sachsen.de 

 Unteres Müglitztal Geipel Petra p.geipel@koopv.lernsax.de 

Ost-Erzgebirge Nord Rötzer-Nelles Marina marina.roetzer-nelles@lasub.smk.sachsen.de 

Ost-Erzgebirge Süd Schantz, Dr. Birgit schantz.b@bszpirna.lernsax.de 

Oberes Elbtal/ Gottleubatal Schwermer Kai schwermer@bszpirna.lernsax.de 

Lausitzer Bergland/Östl. 
Elbsandsteingebirge 

Rößler Editha roessler.editha@bszpirna.lernsax.de 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Standort 
Leipzig 

NSN 1 Delitzsch Adler Gundel adler.gundel@ess.lernsax.de 

NSN 2 Eilenburg Lausmann Annett annett.lausmann@mrge.lernsax.de 

NSN 3 Oschatz Latzko-Fünfstück Christoph christoph.latzko-fuenfstueck@lasub.smk.sachsen.de 

NSN 4 Torgau Schmerbauch Ute u.schmerbauch@fszto.lernsax.de 

L 1 West / Nordwest Hunger Sylvia hunger@94osl.lernsax.de 

L 2 Südwest / Altwest / Nordwest Däßler Simon s.daessler@kbs.lernsax.de 

L 3 Süd / Südost Dr. Schnapka-
Bartmuß 

Cornelia c.schnapka-bartmuss@fschillerg.lernsax.de 
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L 4 Mitte Kemnitz Nicole n.kemnitz@gts.lernsax.de 

L 5 Südost / Ost Hübler Julia j.rost-menge@gymeng.lernsax.de 

L6 Nordwest / Nord / Nordost Latzko-Fünfstück Christoph christoph.latzko-fuenfstueck@lasub.smk.sachsen.de 

LL 1 Markkleeberg / Pegau Frommann Beatrice b.frommann@osma.lernsax.de 

LL 2 Borna / Geithain Latzko-Fünfstück Christoph christoph.latzko-fuenfstueck@lasub.smk.sachsen.de 

LL 3 Grimma Pester Juliane jpester@pulver.lernsax.de. 

LL 4 Wurzen Bohne Heike h.bohne@sterniwur20.lernsax.de 

Standort 
Zwickau 

LKV 1 Oberes Vogtland Geipel Cornelia cornelia.geipel@stadionschule1988.lernsax.de 

 
LKV 2 Plauen Janetzko Simone 

 

simone.janetzko@oso.lernsax.de 

LKV 3 Göltzschtal Schäfer Antonia antonia.schaefer@diesterae.lernsax.de 

LKV 4 Reichenbach Friedrich Dana   d.friedrich@jocketa.lernsax.de 

LKZ 1 Zwickau Stadt Georgi Franziska   franziska.georgi@bsz-technik.lernsax.de 

LKZ 2 Crimmitschau/Werdau Tröltzsch Steffi troeltzsch.steffi@jmgcri.lernsax.de 

LKZ 3 Glauchau/Zwickau Kutsche Michaela michaelakutsche@wehrdigt-schule.lernsax.de 
 

LKZ 4 Limbach-Oberfrohna/ 
Sachsenring/Zwickau 

 

Hiller Sylvia s.hiller@gsw08396.lernsax.de 

 

 
LKZ 5 Zwickau Land Baumann Andrea a.baumann@comenius-wh.lernsax.de 
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